PORTARIA Nº. 3751/2018

“DESIGNA COMO LIQUIDANTE E ORDENADOR DE DESPESAS

DO SETOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL A SERVIDORA QUE

MENCIONA”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no uso de suas atribuições
legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal
e,

Considerando que a servidora Kátia Martins, lotada no cargo de Assistente
Social do Município, encontra-se em férias regulamentares;

Considerando  a  necessidade,  portanto,  de  se  designar  um  servidor,  na
qualidade de liquidante e ordenador das despesas do setor da Assistência Social do
Município, para responder pelas despesas daquele setor, até o retorno da servidora de
suas férias regulamentares;

Considerando que a própria Lei Orgânica Municipal, no artigo 77, autoriza
a delegação de competência como ordenadores de despesas a servidores auxiliares da
administração municipal;

Considerando o disposto no artigo 11 e 12 do Decreto-Lei nº. 200, de 25 de
fevereiro de 1967, resolve:

Art.1º.  Fica  designada  a  servidora  Sra.  Thalita  Rodrigues  Amaral  Silva,
ocupante do cargo de Psicólogo, para exercer a função de liquidante e ordenador de
despesa do setor de Assistência Social do Município de Desterro do Melo, no período
compreendido entre 11 de julho de 2018 a 31 de julho de 2018.

Art.2º. Esta Portaria terá efeitos retroativos a partir de 11 de julho de 2018.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 26 de julho de 2018.

MÁRCIACRISTINA MACHADO AMARAL

Prefeita Municipal